
１日、１日を大切に

校長 府中 恵理
「１月は行く。２月は逃げる。

３月は去る。」とよく言われま

すが、もう２月に入ります。

子供たち一人一人が、この１

年間で学びを確実に自分のも

のにして、４月からの新しい学

年をとスタートさせなければ

なりません。

また、卒業を迎える６年生にとっては、小学校

生活６年間の締めくくりをして、新しい中学校生

活のスタートをきる大切な時期になります。

子供たち全員がまとめに入ります。

最高学年の６年生が下級生にしっかりとバト

ンを繋ぐことができるよう、そして、在校生に引

き継がれたバトンが確かなものとなるよう、精一

杯指導・支援してまいりたいと思います。

どうぞ、ご家庭でも一層のご協力・ご支援をお

願いします。

毎朝、冷たい風が吹く中で
今年も１月７日には、それぞれの交差点で子供

たちの３学期初日の登校を見守ってくださいま

した。毎朝見守ってくださる木村さんは、途中か

ら警察官の方と交代して青色パトロールカーに

乗って校区を見回ってくださいました。交通指導

員さんをはじめ、地域の皆さんが見守り、声かけ

をしてくださいます。

舟津交番前の交差点で元警察官の交番相談員

の方と少しお話をしました。

「校長先生、この交差点にも最近、毎朝立って

くださっている方がいますね。嬉しいことです

ね」と、話されました。

「１１月から砂山地区老人会仁寿会の佐野さん

と濱田さんが、『私たちがせっかくお手伝いする

のだから、１・１５日の皆さんが見守りに立たれ

る日以外の日に毎日立ちますね』と、言って始め

てくださっています」と、お答えしましたが、学

校として、本当に有難いこ

とです。どうぞ、保護者の

方々、地域の方々も一層の

ご協力を、再度、お願い申

し上げます。

学校保健安全委員会を開催します
２月７日（木）午後２時３０分から

今年度から、形式を変えて開催することとしま

した。

今回は、学校内科医の上西 豊基先生と学校歯

科医の戸村 善明先生のお二人の先生をお迎え

します。

子供の健やかな成長のために、普段、見落とし

たり、気づけてなかったりすることなどを中心に

御講話いただきます。そして、日常生活の中で保

護者として、より意識していけるよう、また、日

頃気がかりになっていたこと等についてもお聞

きして教えていただく機会にできればと考えて

います。

どうぞ、ご参加くださいますよう、御案内申し

上げます。

授業参観を実施します
２月１５日（金）午後１時４５分から

今年度、いよいよ最後の授業参観となります。

子供たちはこの１年間、それぞれが様々な体験

をしながら一生懸命頑張ってきました。

その学びと成長を受け止

め、評価し、次の新しい学

年へのスタートに向けしっ

かり応援していただくため

にも、是非、ご出席くださ

いますようお願い申し上げ

ます。

卒業おめでとう集会で６年生をお祝いします
２８日（木）５・６限（午後１時３０分から）

３月に卒業していく６年生のお兄さん、お姉さ

んにこれまでお世話になったお礼とお祝いの気

持ちをそれぞれの学年から精一杯伝えます。

６年生の皆さんにとっては、小学校生活もあと

わずかです。中学校生活という新しいスタートに

向けて夢と希望でいっぱいのことと思います。で

も、二度と戻れないこの砂山小学校での学校生活

を大切にしてください。そして残された、一日、

一日を悔いのない楽しい日々にしてくださいね。

当日は、砂山小学校学校運営協議会を開催する

予定で、運営協議会委員の皆様にも集会を参観し

ていただきたいと考えています。

和歌山市立砂山小学校

２月号 平成３１年２月１日発行


